



# TICCIH

THE INTERNATIONAL COMMITTEE FOR THE  
CONSERVATION OF THE INDUSTRIAL HERITAGE



Valokuva: Matthew Christopher, www.abandonedamerica.us

## KUKAS TICCIH OON?

The International Committee for the Conservation of the Industrial Heritage – TICCIH – on ainua klupali organisasuuni teolisuen kulttuuriperinölle. Komitea perustethiin Europassa 1970-luvula ja oon kasunu suuritten kansanvälisitten konkressitten kautta joka toinen elikkä joka kolmas vuosi. Niishiin oon lisätty spesialiseerattuja konferenssiä ja kokkouksia jokka oon vahvistanheet henkilökohtasia ja institysunelliä kontaktaa valtakuntarajoitten yli.

1980-luvun alusta lähtien TICCIH-ekspertit oon – The International Council for Monuments and Sites (ICOMOS) – kautta antanheet neuvoja UNESCO:lle teolisuusrakenuksista, paikoista ja maisemista joita pittää sisältää Mailmanperinelistale.

Ensimäiselä Aasialaisela mailmankonkressilä 2012 ja ensimmäiselä Latina-ameriikassa 2018 TICCIH oon kasunu klupalisti viimi vuosina. Tutkimus, säilyttäminen ja levittäminen kehitty tänäpäivänä kätevästi ympäri mailmaa.

## ALA JÄSENEKSI!

Komitea toimii tehokkaana verkostonnaki joka tänä päivänä sisältää enämpi ko 60 maata ja 500 jäsentä.

TICCIH:in jäsenet tulevat yliopistoista julkisista ja kultturellistä institysuunista, museoista ja privatista yrityksistä. Net jakavat suurta intressiä teolisuen histuuriasta ja haastavat kulttuuriperinön perintheelistä käsitystä.

Aktyellitten tutkintoaluheitten seurassa oon kriittisiä analyysiä klupalista histuurisista riippuvaisuusolosuhtheista, teolisuen toiminan ja kestävyyn välisiä ristiriitoja ja teolisuen miljööperintöjä, klimattimuutokset matkhaanräknätyt.

Henkilökohtanen jäsenyys:	40, <b>30</b> , 20 elikkä 10 USD / vuosi
Erytismakso ICOMOS- jäsenille:	10 USD / vuosi
Makso stytentille:	<b>10</b> elikkä 5 USD / vuosi
Institysunelli jäsenyys:	65 USD / vuosi

Jäsenyys sisältää saatavuuen TICCIH Bulletin:hiin joka julkasthaan joka kvartaali.



Čuovvut min  
[facebook.com/TICCIH](https://facebook.com/TICCIH)

Gohččut eambbo  
<https://ticcih.org>